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USNESENÍ
Výpis usnesení z 22. schůze RO Čebín (14. 9. 2015)

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák 

Přijatá usnesení: 

1. RO schvaluje dofinancování dohody o činnosti – dozor po dobu odpočinku v MŠ Čebín
pro školní rok 2015 v maximální výši 3.250,- Kč/měsíc. Činnost bude prováděna hos-
podárně a podle organizačních potřeb školy.

2. RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  paní  O.  S.  v bytě  v domě  č.  p.  314
do 30. listopadu 2015.

3. RO schvaluje „Ceník práce s mechanizací ve vlastnictví obce Čebín“. Text ceníku bude
přílohou zápisu.

4. RO schvaluje dohodu mezi obcí Čebín a paní L. F., Čebín, o umožnění vstupu na po-
zemek parc. č. 30 v k. ú. Čebín z důvodu rekonstrukce kanalizace a o náhradě za zni-
čený chodník. Text dohody bude přílohou zápisu.

5. RO schvaluje výjimku z počtu dětí ve třídě IV., žabky, MŠ Čebín, na počet dětí 25 z dů-
vodu naplnění povolené kapacity.

6. RO schvaluje uzavření kupní smlouvy se společností Ing. Josef Ťuplík – WTC, Lázeň-
ská 540, 789 61 Bludov na zakoupení traktorového nosiče kontejnerů s hydraulickou
rukou  a  2  ks  kontejnerů  (11,6  m3)  v rámci  projektu  „Rozšíření  systému  nakládání
s BRKO v obci Čebín“. Celková cena za kompletní dodávku činí 655.000,- Kč bez DPH
(792.550,- Kč včetně DPH).

7. RO nesouhlasí s ukončením provozu Bistra „V Zatáčce“. RO schvaluje opravu oplocení
areálu „Příhon“ a souhlasí s uzamykáním celého areálu v případě, že se v něm budou
v nočních hodinách zdržovat osoby rušící noční klid.

8. RO schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2015.

9. RO  schvaluje  Výroční  zprávu  o  činnosti  Základní  školy  Čebín  ve  školním  roce
2014/2015.

10.RO souhlasí s udělením řádné dovolené ředitelce ZŠ Čebín v termínu 1. 10. 2015 –
26. 10. 2015.

11.RO bere na vědomí nabídku společnosti Energie pod kontrolou na výměnu veřejného
osvětlení v obci a s navrhovaným řešením nesouhlasí.

V Čebíně 14. 9. 2015.

Výpis usnesení z 23. schůze RO Čebín (28. 9. 2015)
Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák 

Přijaté usnesení: 

1. RO jmenuje komisi pro otevírání obálek na akci „Oprava chodníku od hřbitova po če-
bínský potok v Čebíně“ ve složení: Plevač Pavel, Navrátilová Lenka, Kříž Tomáš (ná-
hradníci: Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák) a hodnoticí komisi ve
složení: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlí-
nek  (náhradníci:  Jan  Kříž,  Ing.  Vadim Šikula,  Jiří  Beneš,  Vojtěch  Malášek  a  Petra
Vojancová).

V Čebíně 28. 9. 2015.



USNESENÍ
Výpis usnesení z 24. schůze RO Čebín (5. 10. 2015)

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Ing. Jiří Rohlínek, Aleš Slanina, Bc. Bohuslav Husák 

Přijatá usnesení:

1. RO souhlasí se změnou POPD dobývacího prostoru Čebín 60006 a konstatuje, že tato
změna je v souladu s platným územním plánem obce Čebín. 

2. RO schvaluje  Souhlas o  právu provést  stavbu “Obec Čebín –  kanalizační  přípojka
pro dům č. p. 49” na pozemku parc. č. 2484/14.

3. RO doporučuje ZO schválit odkup pozemku parc. č. 949/4 v k. ú. Čebín za cenu 250,-
Kč/m2.

4. RO schvaluje  smlouvu o  smlouvě budoucí  o  zřízení  věcného břemene pro  stavbu
“1030016643 – Čebín, DPNNK, Slanina, p. č. 344/6”.

5. RO schvaluje Souhlas o právu provést stavbu “Obec Čebín – vodovodní a kanalizační
přípojka pro parc. č. 367/17” na pozemku parc. č. 367/82.

6. RO bere na vědomí informaci starosty obce, že v rámci rekonstrukce kanalizace nebyla
na  hlavním  řadu  vysazena  odbočka  pro  kanalizační  přípojku  pro  pozemek
parc. č. 331/13 z důvodu její absence v prováděcí projektové dokumentaci.

7. RO bere na vědomí Oznámení o pořádání veřejnosti přístupné akce “Přátelské setkání,
výměna dílů a vše co patří k veteránům” dne 10. 10. 2015 a souhlasí s jejím konáním
na pozemcích parc. č. 331/1 a 331 /2 v k. ú. Čebín, které jsou ve vlastnictví obce,
za podmínek uvedených v oznámení o pořádání akce.

8. RO 156/2015 – RO schvaluje prominutí pohledávek za PDO za rok 2015 v celkové výši
1.499,- Kč. Seznam dlužníků a výše jednotlivých pohledávek bude přílohou zápisu.

9. RO  schvaluje  prodloužení  nájemní  smlouvy  na  byt  v domě  č.  p.  314  paní  I.  K.
Do 31. 1. 2016.

10. RO  bere  na  vědomí  protokol  o  kontrole  č.  5/CZ.1.11/3.3.00/36.01506  k projektu
“Komplexní rekonstrukce náměstí o v obci Čebín – 1. etapa”.

11. RO  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  věcném  břemeni  č.:  NM-014330034427/001
pro stavbu s názvem “Čebín, sm. NNk+DPNNK, Koláček, p. č. 367/179”.

12. RO schvaluje  nájemní  smlouvy k bytům č.  1,  4,  7,  8,  11,  14,  16,  17 a 18 v domě
č. p. 314.

V Čebíně 5. 10. 2015.



USNESENÍ
Výpis usnesení z 25. schůze RO Čebín (19. 10. 2015)

Přítomni: Tomáš Kříž, Pavel Plevač, Aleš Slanina 

Omluven: Bc. Bohuslav Husák, Ing. Jiří Rohlínek

Přijatá usnesení:

1. RO schvaluje podpis pojistné smlouvy č. 80956758-15 od České pojišťovny, jejímž ob-
sahem je  pojištění  majetku  a  odpovědnosti  obce,  včetně  odpovědnosti  zastupitelů,
a pověřuje  starostu  obce  jejím  podpisem.  RO schvaluje  výpověď  pojistných  smluv
č. 9332 178604 a č. 1504274935 uzavřených s Generali Pojišťovna, a.s. včetně jejich
dodatků.

2. RO  doporučuje  ZO  schválit  prodej  pozemku  parc.  č.  st.  358  panu  D.  D.,  Čebín
za stejných podmínek jako ostatním vlastníkům garáží v dané lokalitě. 

3. RO doporučuje ZO schválit záměr směny pozemků parc. č. 946/1 a 335/3.

4. RO schvaluje vrácení finančních prostředků ve výši 1.800.000,- Kč z Fondu reproduk-
ce majetku ZŠ Čebín zřizovateli, obci Čebín.

5. RO  schvaluje  smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene  č.:  NM-014330034429/001
pro stavbu „Čebín, sm. NNk, Sítař, p. č. 2560“ se společností E.ON Distribuce, a.s.

6. RO schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 8800074612_1/VB pro stavbu
„STL plynovod a STL plynovodní přípojky pro novostavby rodinných domů v k. ú. Če-
bín, číslo stavby: 8800074612“ se společností RWE GasNet, s.r.o.

7. RO schvaluje Rozhodnutí o vyloučení uchazečů: ISS stavtrade s.r.o., K-STAV TŘEBÍČ,
s.r.o., MÜPO, spol. s r.o. a PamReko s.r.o. v rámci výběrového řízení „V 00085 – Ná-
stavba a stavební úpravy základní školy, Čebín, č. p. 118“ z důvodů nedodání poža-
dovaných dokumentů.

8. RO schvaluje příkazní smlouvu o zajištění výkonu funkce TDI na stavbě „Nástavba
a stavební úpravy základní školy, Čebín, č. p. 118“ a pověřuje starostu obce jejím pod-
pisem. Funkci TDI bude na stavbě dle této smlouvy vykonávat pan Jan Kříž, bytem Če-
bín 381, 664 23.

9. RO schvaluje příkazní smlouvu o zajištění výkonu funkce TDI na stavbě „Komunikace
ČEBÍN – lokalita Pod Silnicí a lokalita Pod Zahradami – I. etapa výstavby“ a pověřuje
starostu obce jejím podpisem. Funkci TDI bude na stavbě dle této smlouvy vykonávat
pan Ing. Vadim Šikula, bytem Čebín 495, 664 23.

10. RO schvaluje smlouvu o zajištění výkonu funkce autorského dozoru na stavbě „Ná-
stavba a stavební úpravy základní školy, Čebín, č. p. 118“ a pověřuje starostu obce je-
jím podpisem. Funkci AD bude na stavbě dle této smlouvy vykonávat pan Ing. et Ing.
Petr Kacálek, Ph.D., bytem Dolní Libchavy 230, 561 16.

11. RO schvaluje rozpočtové opatření č. 15/2015.

V Čebíně 19. 10. 2015.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Informace CETIN

Vážení spoluobčané,

dovolte,  abychom se na  Vás obrátili  jménem společnosti  Česká telekomunikační  in-
frastruktura a.s., IČO 04084063.

Společnost  Česká  telekomunikační  infrastruktura  (zkráceně  CETIN)  nabyla  ke  dni
1. 6. 2015 vlastnictví telekomunikační infrastruktury, která je rozšířena po celém území České
republiky. Kabely podzemního a nadzemního vedení, stožáry nadzemního vedení a případně
jiné síťové prvky se nacházejí také v katastru Vaší obce. Právní titul umístění sítí vyplývá
z řady právních předpisů.

Česká  telekomunikační  infrastruktura  byla  založena  za  účelem zpřístupnění  této  in-
frastruktury všem operátorům a potencionálním poskytovatelům telekomunikačních služeb
v České  republice.  Infrastruktura  je  zároveň  kritickou  infrastrukturou  ve  smyslu  zákona
o kybernetické bezpečnosti.

Zájmem naší společnosti, všech poskytovatelů telekomunikačních služeb, kteří její in-
frastrukturu využívají nebo mohou využívat, ale i zájmem zákazníků telekomunikačních slu-
žeb je, aby síť nebyla poškozována v důsledku zemních prací či jinými zásahy.

Z tohoto důvodu si dovolujeme upozornit, že podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb. Jsou
stavebníci, kteří budou provádět činnost spojenou se zemními pracemi, povinni provést opat-
ření, aby nedošlo k poškození vedení komunikační sítě. To se týká i provádění hluboké orby
na zemědělských pozemcích, zemních prací a terénních úprav.

Mezi tato opatření patří především to, že si stavebník nebo např. zemědělec, vlastník
nemovitosti  či  její  uživatel,  má  před  začátkem  prací  vyžádat  “vyjádření  o  existenci
nadzemních nebo podzemních sítí“.

Naše společnost  je připravena toto vyjádření  poskytnout  ZDARMA na následující  in-
ternetové adrese: http://cetin.cz/web/guest/dokumentace_site

Stejně tak bychom Vás rádi upozornili na nebezpečí poškození nadzemní sítě při průjez-
du zemědělské nebo stavební techniky s nesklopenými součástmi zasahujícími do výšky.

Jsme přesvědčeni, že zveřejnění této informace přispěje k lepšímu fungování telekomu-
nikačních služeb pro všechny zákazníky, tedy i pro obyvatele Vaší obce.

Jakékoli dotazy jsme připraveni zodpovědět na adrese: vyjadreni-dotazy@cetin.cz

S přátelským pozdravem Petr Slováček, Generální ředitel, CETIN a.s.

Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00,

reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623, www.cetin.cz

(redakčně  upraveno,  původní  zpráva  ke  shlédnutí  na  adrese:  http://www.obec-
cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1764)

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1764
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1764
http://www.cetin.cz/
http://cetin.cz/web/guest/dokumentace_site


ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
O škole

Základní škola se od června 2015 zapojila
do projektu EU „Zvyšování kvality ve vzdě-
lávání.“

Tento  projekt  umožnil  pedagogům vy-
cestovat na jazykový kurz do zahraničí. 

Posledních čtrnáct dnů v srpnu odletěly
paní  učitelky  Dagmar  Staňková,  Michaela
Zálešáková a Petra Martinková do Londýna
na  intenzivní  jazykový  kurz.  Zde  navště-
vovaly jazykovou školu zaměřenou na rozší-
ření pedagogických kompetencí v rámci výu-
ky  anglického  jazyka.  Paní  učitelky  měly
možnost plně se začlenit do života v Anglii
a poznat i významné památky Anglie.

Zmiňovaný  projekt  podporuje  i  rozvoj
čtenářské  gramotnosti.  Zakoupili  jsme
200 knih, se kterými žáci pracují v hodinách
čtení při tzv. „čtenářských dílnách“.  V rámci
těchto hodin se žáci učí pracovat s knihou,
tvořivě interpretovat přečtený obsah a sdílet
prožitky s ostatními spolužáky.

Děti  rády využívají  i  možnosti  zapůjčit
si knihy o přestávkách.

Podařilo se nám získat i rodilého mluv-
čího pro spolupráci s naší školou při výuce anglického jazyka. Hodiny se zaměří na procvi-
čení  probraného  učiva  formou  konverzace  s rodilým  mluvčím.  Žáci  budou  mít  možnost
zdokonalovat své výslovnostní, poslechové a komunikační schopnosti.

Jedná se však o nadstandard ve výuce, který z daného projektu bohužel hradit nelze.
Přesto jej mnozí rodiče ocenili.

ředitelka školy

Podpora útulku  

Během měsíce září se žáci (a rodiče) čebínské školy zapojili  do sbírky, která byla určena
pro soukromé útulky a domácí azyly různých zvířátek. 

Žáci se sbírky účastnili dobrovolně a mohli donést téměř cokoliv. Od čisticích prostředků,
dek a přikrývek až po krmivo, stelivo a suché pečivo. 

Tato sbírka se konala v naší škole již druhým rokem. Těší nás, že se do ní zapojilo více
dětí než loni.

Závěrem bychom rádi poděkovali všem žákům a rodičům a doufáme, že příští rok bude
sbírka ještě úspěšnější.

Mgr. Petra Martinková



ZPRÁVY ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
Exkurze 1. třídy

Začátkem října podnikla po domluvě s panem Barchánkem první třída ZŠ Čebín zají-
mavou exkurzi na výstavu starých veteránů a hraček.

Prvňáčci si mohli prohlédnout kromě nádherných starodávných automobilů a motocyklů
i historické modely aut, hraček a další předměty.

Děti velmi ocenily možnost pojezdit si na plně funkčních vozítkách všeho druhu a stáří,
pohrát  si  s  hračkami,  prolézt  prolézačky nebo pohladit  domácí  zvířátka svého spolužáka
Danka. Kromě poutavého vyprávění nás čekala i výborná buchta od paní Barchánkové a žáč-
ci odcházeli plni dojmů a s kapsami naplněnými bonbony.

Cestou si  i  stačili  pojmenovat  dopravní značky,  stromy a rozkvetlé podzimní  květiny.
Určitě tato návštěva nebyla poslední, moc za exkurzi a velmi vlídné přijetí manželům Bar-
chánkovým děkujeme!

prvňáčci a paní učitelka M. Zálešáková 



ORGANIZACE A SPOLKY
Mladí hasiči (SDH Čebín)

V loňském roce jsme založili  družstvo mladých hasičů,  které  se každé pondělí  scházelo
u hasičské zbrojnice a s velkým nadšením se seznamovalo s požární technikou. K vedení
jsme  využili  prostoru  areálu  „Příhon“,  kde  máme velké  zázemí  pro  pravidelné  trénování
požárního útoku a štafety. V rámci loňského roku jsme trénovali volněji a sezónu brali jako
přípravnou. Děti sbíraly zkušenosti na závodech jako mladší žáci – přípravka.

V letošním roce 2015 jsme pořídili sadu dresů, které reprezentují náš sbor a obec Čebín.
S dětmi jsme se zúčastnili asi 6 závodů jihomoravské ligy. Samotné závody jsou rozděleny
do dvou úseků. První z nich je požární útok,  který běží sedm závodníků. Úkol je jasný –
v co nejkratším čase pospojovat hadice připravené na základně a proudem vody sestřelit ter-
če. Druhý úsek běží závodníci ve dvou skupinách po čtyřech. Po cestě si předávají štafetový
kolík v podobě proudnice a při běhu zdolávají překážky. Výhodou druhého úseku je započtení
lepšího dosaženého času. Výsledné pořadí se skládá součtem dosažených výsledků. Zde
je však nutné říci, že v rozmezí jedné vteřiny bývá velmi často poskládáno několik družstev.
V tomto případě rozhodují setiny. 

Závěr  sezóny končíme branným závodem,  který  se liší  od  předešlých  disciplín.  Jde
o přespolní běh se střelbou, zdravovědou, topologií, šplhem, uzlováním a jinými úkoly, které
jsou rozmístěny podél běžecké tratě.

Letošní rok byl pro děti velmi úspěšný, hlavně v branném závodě, kde z 25 mladších
žáků obsadili krásné 5. místo. Závod od závodu se děti zlepšují a to nás velmi těší. Přejeme
jim do dalšího roku mnoho úspěchů a nějaké medailové pozice. Závěrem bych chtěl podě-
kovat všem, kteří se jakýmkoliv způsobem podílí na fungování hasičského kroužku.

za tým vedoucích a hasičský sbor Ing. František Ostřížek



ORGANIZACE A SPOLKY
TFA Kuřim (SDH Čebín)

26. září 2015 pořádal sbor dobrovolných hasičů v Kuřimi první ročník soutěže TFA "O putovní
Galletku".  Soutěž  se  konala  u  místní  hasičské  zbrojnice  a  byla  vypsána pro  členy  SDH
a všech složek Integrovaného záchranného systému.

 Za náš sbor závodili v kategorii mužů do 35 let Ondřej a František Ostřížkovi. V ženské
kategorii  závodila  Marie  Benešová.  Nejlépe  se  umístil  Ondřej  Ostřížek,  a  to  na  krásné
bronzové pozici. František Ostřížek obsadil 23. místo přibližně z 35členného pole zúčastně-
ných závodníků. Marie Benešová se umístila na krásném 5. místě ze 7 závodnic.

Všichni závodníci museli na trati překonat dvoumetrovou bariéru, zvládnout výhoz balíků
slámy do výšky dvou metrů, přenesení barelů s vodou, výstup na lešení a vytáhnutí těžkého
barelu, transport figuríny, "hammerbox", proskakování pneumatik či na závěr "odpočinkové"
smotání hadice velikosti "C".

Do dalších soutěží TFA přejeme našim závodníkům hodně štěstí a především síly!

za SDH Čebín Libor Malášek
Foto: Luboš Král
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KROKUZ – krok ku zdraví

OBYVATELKY  AZYLOVÝCH  DOMŮ  Z JIHOMORAVSKÉHO  KRAJE  V BRNĚ  AB-
SOLVOVALY KURZY PÉČE O ZDRAVÍ SVÉ I SVÝCH DĚTÍ

Kolikrát ročně je možné změnit zdravotní pojišťovnu? Lze samovyšetřením prsu
zvýšit šanci na včasné odhalení rakoviny prsu? Do jaké míry nás prezervativ ochrání
před pohlavními nemocemi? Správnou odpověď na tyto otázky by zřejmě znal každý
průměrně  zdravotně  gramotný  obyvatel  České  republiky.  Přesto  je  zdravotní
gramotnost  českého  národa  podle  mezinárodně  srovnávacího  průzkumu  na  nízké
úrovni. Nejhůře jsou na tom v tomto směru příjmově nejslabší vrstvy obyvatel, pro kte-
ré je často přednější řešit základní existenční problémy. Právě z těchto vrstev se nej-
častěji rekrutují klientky azylových domů. Farmaceutická společnost GSK a Sdružení
azylových domů v České republice (S.A.D.)  pro ně proto v rámci  projektu KROKUZ
(Krok ku zdraví) připravily sérii vzdělávacích seminářů, jejichž součástí je nejen po-
chopení základních zásad péče o zdraví své a svých dětí, ale i získání znalostí o čes-
kém zdravotnickém systému a jeho fungování.

Podle posledního zveřejněného průzkumu Státního zdravotní-
ho ústavu je celková gramotnost české populace na nedostatečné
úrovni.  Česká republika se totiž v průzkumu z osmi sledovaných
zemí EU umístila až na předposledním, sedmém místě. V každé
z osmi  zemí se do průzkumu v loňském roce zapojilo  minimálně tisíc  lidí  starších 15 let,
v České republice bylo celkem 1 037 respondentů. Odborníci však varují, že zatímco prů-
měrný Čech je dle průzkumů o trochu méně zdravotně gramotný než obyvatelé jiných států
vyspělé Evropy, existují skupiny obyvatel, jejichž úroveň zdravotní gramotnosti je ještě citelně
nižší. Tyto osoby pocházejí především ze sociálně slabších vrstev. V případě žen se z nich
často stávají klientky azylových domů. Zvýšit úroveň jejich zdravotní gramotnosti si dal za cíl
projekt KROKUZ, který v roce 2013 odstartovala společnost GSK ve spolupráci  se S.A.D.
Projekt tvoří série vzdělávacích seminářů, které mají ženám v azylových domech pomoci lépe
se orientovat v českém zdravotnickém systému a pečovat o zdraví své i svých dětí. Další se-
minář proběhl v Brně od 11. do 13. září v hotelu Santon. „KROKUZ za dobu své existence
ukázal stovkám žen z azylových domů ohrožených nedostatkem informací o zásadách péče
o zdraví, jak se v této oblasti starat nejen o sebe, ale i své děti. Nejde ale pouze o na první
pohled běžné hygienické a preventivní návyky. Klientky učíme prakticky zvládat jednání s lé-
kaři  a zdravotnickým personálem, vysvětlujeme jim jejich práva a povinnosti  při  návštěvě
nemocnic  či  ordinací.  Účastnice  se  mohou  naučit  za  pomoci  silikonového  modelu  také

http://www.szu.cz/uploads/documents/czzp/Efektivni_strategie_podpory_zdravi_18062015/Zdravotni_gramotnost_ceske_populace_Vysledky_reprezentativniho_setreni.pdf
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například samovyšetření prsu v rámci prevence rakoviny prsu."  říká Dominika Najvert, ve-
doucí projektu Krokuz za Sdružení azylových domů v ČR, z.s. Paní Denisa, účastnice
kurzu, k tomu dodává:  „KROKUZ mi otevřel další cestu, jak mít ráda sama sebe a svého
syna.  Přednášející  odborníci  mě inspirovali  ke  zdravému způsobu života,  informovali  mě
o existujících hrozbách onemocnění a jejich prevenci, ale i o osobní ochraně před nevhodný-
mi partnery v životě. Byl to nabíjející víkend jak pro mě, tak pro syna a s sebou jsme si od-
vezli i nová přátelství.“

Náplň  vzdělávacích  seminářů  je  koncipována tak,  aby obsáhla  většinu  těch  nejpod-
statnějších oblastí  zdravotní problematiky a prevence. Účastnicím kurzů se tak již tři  roky
dostává množství nepostradatelných informací, které bezprostředně patří do běžného života.
Matky se například naučí jak pečovat o dítě s alergií či respiračním onemocněním, jak před-
cházet  infekčním,  pohlavním či  onkologickým chorobám,  jak  správně pečovat  o  své tělo
a chrup nebo jak provádět samovyšetření prsu. Dále získají důležité instrukce o tom, na které
preventivní  prohlídky  mají  ze  zákona  nárok  a v jakých  případech  se  mohou  spolehnout
na úhradu nečekaného zákroku zdravotní pojišťovnou. Nezapomnělo se ani na domácí násilí:
jak je rozpoznat a jak na ně reagovat. Kurzy vznikají za pomoci mnoha odborných lékařů,
zkušených lektorů, ale také dobrovolníků ze společnosti GSK i pacientů.  „Dvoudenní vzdě-
lávací kurzy KROKUZ jsou v souladu s odhodláním společnosti GSK pomáhat různým skupi-
nám obyvatel, mezi nimi i těm, které stojí na pokraji zájmu společnosti. Věřím, že jsme sna-
hou a úsilím, které naši pracovníci vkládají do tohoto projektu již dva a půl roku, pomohli řadě
žen, dětí a rodin žít lépe a zdravěji,“ dodává PharmDr. Monika Horníková, generální ředi-
telka společnosti GSK.

Kurzy probíhají v přírodě

Jako přednášející se do projektu zapojují i studenti medicíny a lékaři, profesionální lekto-
ři,  ale  i  pacientky,  které samy prodělaly  rakovinu prsu (z  pacientské organizace Mamma
help), dobrovolníci a koordinátoři z AIDS center či pacienti HIV pozitivní (Česká společnost
proti AIDS).

Semináře mají podobu víkendových pobytů žen a matek, které si mohou s sebou vzít
své děti.  Děti starší 12 let se mohou dle svého vlastního rozhodnutí přednášek zúčastnit.
Pro ty mladší je připraven zábavný doprovodný program s animátory, například v přírodě, kde
probíhá většina pobytů.

Projekt řídí a koordinuje S.A.D. Do tvorby programu a do koordinace projektu se zapojili
i dobrovolníci ze společnosti GSK. Více informací je k dispozici na www.krokuz.cz.

Co jste třeba nevěděli?

 Nejčastější cesta přenosu viru HIV je nechráněným pohlavním stykem, krví nebo z matky
na dítě. 

 Virus HIV se nepřenáší podáním ruky, běžným společenským stykem, sdílením nádobí
a příborů nebo WC, kašláním a kýcháním, hmyzem.

 Astma je nevyléčitelná nemoc, pacient jí tedy nikdy nebude zcela zproštěn. Při dodržování
medikace však může vést naprosto plnohodnotný život, jako by astma neměl.

 Riziko rozvoje astmatu u pacientů s chronickou (také nealergickou!) rýmou je 3x – 4x vyš-
ší než u pacientů bez rýmy.

 Děti musejí být do nemocnice přijímány jen tehdy, pokud péče, kterou vyžadují, nemůže
být stejně dobře poskytnuta v domácím ošetřování nebo při ambulantním docházení.

https://www.gsk.cz/pro-novinare/zpravy/alergie-a-astma-maji-spolecneho-vic-nez-byste-cekali.html
http://www.krokuz.cz/
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 Děti v nemocnici musejí mít právo na neustálý kontakt se svými rodiči a sourozenci.

 Pacient má právo znát jméno lékaře a dalších zdravotnických pracovníků, kteří ho ošetřují.

Více informací i o dalších tematických okruzích naleznete na www.krokuz.cz. 

O projektu KROKUZ

Projekt společnosti GSK Krokuz vznikl ve spolupráci se Sdružením azylových domů
v     České republice. Jedná se o sérii vzdělávacích seminářů, které jsou určeny dívkám, ženám
a matkám žijícím v azylových domech.  Název Krokuz vznikl  jako zkratka Krok ku zdraví,
ústředním tématem je zdravotní gramotnost. Projekt byl spuštěn v únoru 2013 a je plánován
do konce roku 2015, kdy by se ho měly postupně zúčastnit ženy ze všech azylových domů,
které jsou členy Sdružení azylových domů v ČR. Projekt má za cíl pomoci ženám, které býva-
jí často opomíjenou skupinou a nemají se koho zeptat, aby se dokázaly lépe orientovat v čes-
kém zdravotnickém systému a rozhodovat o svém zdraví a zdraví svých dětí na základě va-
lidních informací. Více na www.krokuz.cz. 

Mgr. Jakub Hofmann, Communication manager, GSK, Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4
222 001 202 (111) jakub.j.hofmann@gsk.com|   www.gsk.cz

Nepřímý úmysl
Vážené  čtenářky,  vážení  čtenáři,  v tomto  díle  bych  Vám  chtěl  trestní  právo  přiblížit
na konkrétním případě. Pokud sledujete zpravodajství, tak jste si pravděpodobně v nedávné
době všimli kauzy, kdy jistý řidič byl za vytlačení dodávky ze silnice označen za pachatele
trestného činu vraždy ve stádiu pokusu.

Dokážeme si jistě představit nervózního, agresivního řidiče, zažívajícího úzkostné stavy
v důsledku provozu na  silnicích,  a  jeho  naprosto  neadekvátní  reakci,  kdy začne najíždět
na cizí vozidlo a vytlačovat jej.

Tímto příspěvkem nehodnotím stav, který nastal. Dále předkládám právní rozbor ryze
z pohledu právní terminologie a teorie trestního práva.

V těchto případech lze obecně pochybovat o tom, že tato osoba zároveň chtěla osoby
ve vytlačované dodávce svým jednáním úmyslně zavraždit.

Avšak trestní právo při posuzování jednání určité osoby zná i tzv. nepřímý úmysl, který
popisujeme jako situaci, kdy pachatel věděl, že svým jednáním může způsobit porušení nebo
ohrožení zájmu chráněného trestním zákonem, a pro případ, že je způsobí, byl s tím srozu-
měn.

Vztaženo k naznačenému případu, tedy situace, kdy řidič věděl, že vytlačením jiného
auta  na  svodidla  může  následnou  havárií  a zraněními  způsobit  smrt  osob,  avšak  jednal
bez ohledu na takovou vědomost.

Závěrem dodávám, že posuzování způsobu zavinění pachatele trestného činu soudy
je otázkou v mnohých případech složitou, vždyť kdo může skutečně vědět a přesvědčivě říct,
co ten který chtěl svým jednáním způsobit a jak hluboce si v ten okamžik uvědomoval, jaké
následky jeho jednání může mít.

http://www.gsk.cz/
http://www.krokuz.cz/
http://www.azylovedomy.cz/
http://www.azylovedomy.cz/
http://www.krokuz.cz/
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Z jiného soudku

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, ve všech dosavadních příspěvcích jsme obraceli pozornost
k občanskému zákoníku, jinými slovy k právu civilnímu a ještě jinými slovy k právu soukromé-
mu. Tento díl by však měl přinést změnu. Civilní právo nepochybně nabízí další a další téma-
ta, se kterými by se dalo pracovat, avšak nechci, aby se tyto příspěvky staly monotematickou
rutinou. Věřím, že i jiné oblasti práva dokáží upoutat Vaši pozornost a být Vám ku prospěchu.

Tento díl se zaměří na právo trestní, tedy právo veřejné. O právo veřejné se jedná z toho
důvodu, že na jedné straně stojí veřejná moc – stát a na druhé straně občan. Veřejnou mocí
pak rozumíme na poli trestního práva policii, státní zástupce a soudy.

Když je řeč o trestním právu, tak se většině lidí vybaví zločinci páchající tu nejzávažnější
trestnou činnost, přísné tresty odnětí svobody a věznice, tak jak je toto odvětví práva prezen-
továno v médiích. Trestní stíhání však může postihnout kohokoliv. Stačí, když z nedbalosti
zapříčiníte dopravní nehodu, při které někdo utrpí zranění, jež ho omezí na dobu delší než
šest týdnů. Typicky komplikovanější zlomenina a rázem Vám hrozí odnětí svobody až na čtyři
léta. Avšak nezoufejte, právní předpis na takovéto případy, kdy by nebylo spravedlivé pacha-
tele trestat, pamatuje, a to v ustanovení § 307 trestního řádu. Zákon zde stanoví, že „v řízení
o přečinu může se souhlasem obviněného soud a v přípravném řízení státní zástupce podmí-
něně zastavit trestní stíhání, jestliže se obviněný k činu doznal, nahradil škodu, pokud byla
činem způsobena, nebo s poškozeným o její náhradě uzavřel dohodu, anebo učinil jiná po-
třebná opatření k její náhradě, nebo vydal bezdůvodné obohacení činem získané, nebo s po-
škozeným o jeho vydání uzavřel dohodu, anebo učinil jiná vhodná opatření k jeho vydání,
a vzhledem k osobě obviněného, s přihlédnutím k jeho dosavadnímu životu a k okolnostem
případu lze důvodně takové rozhodnutí považovat za dostačující.“

Výhodou tohoto postupu je, že obviněnému není ukládán trest odnětí svobody ani záka-
zu činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel a že nemá záznam v rejstříku tres-
tů. Nutno dodat, že výše popsané řešení trestní věci
není nárokové, záleží jen na statním zástupci či soud-
ci, zda takto rozhodne. Z praxe dodávám, že ani státní
zástupce, ani soudce zpravidla výše uvedeným způso-
bem nerozhodne v případě, že obviněný zapříčinil do-
pravní  nehodu pod vlivem alkoholu  či  jiné návykové
látky.

Upozornění Úřadu práce
Úřad práce ČR, krajská pobočka v Brně upozorňuje občany, kteří si na úřad práce dosud

nepřišli vyměnit průkaz osoby se zdravotním postižením OZP a průkaz mimořádných výhod,
aby  si  zajistili  výměnu  za  nový  průkaz  OZP.  V  případě,  že  tak  neučiní,  nebudou  moci
po 1. 1. 2016 využívat  žádné benefity a nároky,   které jim z vlastnictví  průkazu vyplývají.
Nový průkaz OZP má podobu plastové kartičky a  nahrazuje všechny dosavadní  průkazy
OZP. Všechny dosavadní doklady jsou platné už jen do 31. 12. 2015.

Pro účely vydání nového průkazu OZP je třeba doložit aktuá lní fotografii, rozměr 35x45
mm a prokázat svou totožnost OP.

Více  informací  na  vývěsce  OÚ  a  na  webu  obce  Čebín  http://www.obec-
cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1762.

http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1762
http://www.obec-cebin.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=1876&id_dokumenty=1762
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Přání a vzpomínky

Dne 30. 11. 2015 uplynulo 30 let od úmrtí naší milované maminky paní Marie
Wurzelové.

Stále s láskou a úctou vzpomínají dcery Hana a Marta s rodinami.

Dne 16.11.2015 uplyne třetí smutný rok, kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka,
babička,  prababička,  sestra  a  teta,  paní  Libuše  Luskačová  a  19.10.2015  uplynul  druhý
smutný rok, kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek, dědeček, pradědeček, pan Josef
Luskač, Oba bytem Čebín 203.

Za tichou vzpomínku děkujeme.

Blanka, dcera s rodinou

Lubomír, syn s rodinou

Alena Klusková s rodinou

Dne 24.11.2015 by se dožil 89 roků p. Jaroslav Antonín a 2.12.2015 uplyne smutných 31 let,
co nás navždy opustil.

Stále vzpomínají dcery a syn s rodinami.

REKLAMA A INZERCE
Řádková inzerce

Koupím  chalupu/dům  se  zahradou  nejlépe  i  garáží/dílnou.  Opravy  nevadí.  Děkuji.
T.721 195 834



REKLAMA A INZERCE
Inzerce
Tímto si dovolujeme nabídnout všem zájemcům možnost inzerce a reklamy v obecním

zpravodaji. Je to způsob, jak poměrně snadno oslovit všechny domácnosti v Čebíně, ale také
čtenáře obecního webu,  kde bude zpravodaj  ke stažení.  Níže uvádíme možnosti  inzerce
a ceník. Ve zpravodaji bude otištěna pouze ta inzerce, která bude doručena na OÚ nejpozději
v den  uzávěrky,  tedy  poslední  den  v měsíci,  a  uhrazena  na  pokladně  Obecního  úřadu
v Čebíně. Inzerát je možné zaslat též v elektronické podobě na e-mailovou adresu redakce,
úhradu  je  však  nutné  provést  v hotovosti.  Vaše  případné  dotazy  směřujte  prosím
na e-mail: redakce@obec-cebin.cz nebo telefon: 602 505 257. 

Inzerce řádková 

Cena řádkové inzerce činí 1,- Kč za znak (písmeno, mezera, interpunkční znaménko…).
Velikost písma je shodná s velikostí prostého textu ve zpravodaji. 

Inzerce plošná 

Dodávané grafické podklady inzerce musí splňovat následující parametry: 

• barevný režim: barevný (tisk je barevný) 

• rozlišení rastrových souborů – min. 300 dpi 

• texty ve vektorových souborech převést do křivek 

• výsledná montáž v datových formátech pdf, jpg, tif 

• rozměry inzerce 

velikost cena
1/8 strany A5 - 5,95 x 4,27 cm 100,- Kč
1/4 strany A5 - 5,95 x 8,85 cm 200,- Kč
1/2 strany A5 - 12,20 x 8,85 cm 400,- Kč
celá strana A5 - 12,20 x 18,00 cm 800,- Kč

Čebínský zpravodaj 10/2015.  Ev. číslo: MK ČR E 19896, měsíčník, vydává
obec  Čebín  (IČO: 281662,  Čebín 21,  664 23),  který  zpravodaj  rozšiřuje
ZDARMA do všech domácností obce; možnost stáhnutí v elektronické podobě
na www.obec-cebin.cz. Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch
Malášek,  Mgr. Jana  Cacková,  Ing. Tomáš  Cibulka  PhD.  Příspěvky,  náměty
a inzerci  lze podávat panu Tomáši Křížovi na Obecní úřad v Čebíně osobně,
telefonicky na tel. čísle 602 505 257, e-mail: redakce@obec-cebin.cz.  Další
číslo  zpravodaje  vyjde  31. 12. 2015  (č.11/2015).  Uzavírka  textů  a inzerce
je 15. 12. 2015.

mailto:redakce@obec-cebin.cz
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